

Nord Universitet  
Postboks 1490  
8049 BODØ

## Støtte til Sintef Helgeland sin søknad til kapasitetsløft- INDIGO

Nordland fylkeskommune støtter Sintef Helgeland med partnere sin søknad om Kapasitetsløft med tittel «**INDIGO – Styrket regionalt industrielt innovasjonssystem for grønn omstilling**».

Fylkeskommunene er opptatt av et velfungerende innovasjonssystem og ser at et kapasitetsløft for å utvikle forskning og undervisning i samhandling med industri er svært viktig for å muliggjøre bærekraftig nyskaping og omstilling av mineral-, prosess- og vareproduserende industri på Helgeland. Dette prosjektet og dets intensjoner samsvarer med aktive strategier og planer Nordland fylkeskommune har som: Kompetanseplan, Innovasjonsstrategi og industristrategi.

Nordland fylkeskommune har over tid brukt store midler på å understøtte satsinger som bringer forskning og næringsliv tettere sammen. Målet har ofte vært alene/eller sammen å styrke innovasjonstakten/konkurransen i næringslivet samtidig som en bygger kompetansestrukturer nært næringslivet.

Partnerne i INDIGO har de siste årene bidratt til en rekke initiativ til forskningsprosjekter i samarbeid med industriaktører (for eksempel IPN, FME og SFI), samt undervisningstilbud i regionen. Disse har uten unntak vært støttet og oppmuntret også av fylkeskommunale satsinger på områdene.

Det foreligger i dag planer om milliardinvesteringer ikke bare knyttet mot batteri, men også mot CCU prosjekter, havvind, hydrogenproduksjon med mere i regionen. Her ligger det store muligheter for Nordland til å etablere arbeidsplasser og stor verdiskaping. Her vil denne type av kompetansesatsing kunne bidra på en positiv måte til å utløse disse potensialer. At næringslivet har knyttet seg tett opp til denne omsøkte satsing vurderes som en stor styrke.

Med Vennlig hilsen

Linda Helèn Haukland  
Fylkesråd for plan og næring

Elin Dahlseng Eide  
Fylkesråd for utdanning og kompetanse

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.*